
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

Київ 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 11 січня 2022 року № 8-Р «Про Розподіл лікарських засобів для 

лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних 

стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 18 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 17 березня 2011 року № 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 22 червня 2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та 

перерозподілу лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, 

що закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі України» за 

бюджетні кошти для виконання програм та здійснення централізованих заходів з 

охорони здоров’я у 2021 році», з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом 

«Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних 

виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у 

частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для лікування дітей, 

хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення 

трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим» 

 
НАКАЗУЮ: 

 

            1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування дітей, хворих  

на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації  

 



 

гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, 

в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських 

засобів та медичних виробів для лікування дітей, хворих на онкологічні та 

онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних 

стовбурових клітин дітям і дорослим», затвердженого наказом державного 

підприємства «Медичні закупівлі України» від 11 січня 2022 року № 8-Р (зі змінами 

та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Керівнику НДСЛ «Охматдит» МОЗ України: 

1) здійснити передачу лікарського засобу «ОВАСТАТ» порошок для 

розчину для інфузій по 1000 мг, 1 скляний флакон з порошком у картонній коробці 

(Треосульфан 1 г) з дотриманням відповідного температурного режиму, 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 101 

флакон до Державного некомерційного підприємства «Національний інститут 

раку», 32 флакони до Управління охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, 22 флакони до Департаменту охорони здоров’я Львівської обласної 

державної адміністрації, 17 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Київської 

обласної державної адміністрації; 

2) копії документів про передачу лікарського засобу направити до 

державного підприємства «Медичні закупівлі України» та протягом 5 робочих днів 

з моменту фактичної передачі на баланс отримувачів поінформувати державне 

підприємство «Медичні закупівлі України» щодо передачі вищезазначеного 

лікарського засобу. 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 11 квітня 2024 року №349-Р «Про Розподіл 

лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні 

захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин 

дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2021 рік». 

4. Керівникам Державного некомерційного підприємства «Національний 

інститут раку», Управління охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, Департаменту охорони здоров’я Львівської обласної державної 

адміністрації, Департаменту охорони здоров’я Київської обласної державної 

адміністрації : 

1) організувати отримання вищезазначеного лікарського засобу, 

забезпечити контроль за його зберіганням та використанням; 

2) акти на списання направити до державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» протягом 5 робочих днів з моменту оформлення відповідних 

документів на списання. 

5. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 



 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

6. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Генеральний директор                                                                  Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства

 «Медичні закупівлі України»      
від 11 січня 2022 року № 8-Р (у редакції

наказу
державного підприємства «Медичні
закупівлі України» від 15 квітня 2024

року №358-Р)

Розподіл лікарських засобів для лікування дітей, хворих на онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим, закуплених за кошти Державного 
бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів,
імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для лікування дітей, хворих на

онкологічні та онкогематологічні захворювання та проведення трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин дітям і дорослим»

Загальна вартість, грн 

ОВАСТАТ
порошок для розчину для
інфузій по 1000 мг, 1
скляний флакон з

порошком у картонній
коробці

(Треосульфан 1 г) 

Виробник: Медак
Гезельшафт фюр клініше
Шпеціальпрепарате мбХ,

Німеччина
Ціна за флакон - 3 164,88

ОВАСТАТ
порошок для розчину для
інфузій по 1000 мг, 1
скляний флакон з

порошком у картонній
коробці

(Треосульфан 1 г) 

Виробник: Медак
Гезельшафт фюр клініше
Шпеціальпрепарате мбХ,

Німеччина
Ціна за флакон - 3 164,87

ОВАСТАТ
порошок для розчину для
інфузій по 5000 мг, 1
скляний флакон з

порошком у картонній
коробці

(Треосульфан 5 г) 

Виробник: Медак
Гезельшафт фюр клініше
Шпеціальпрепарате мбХ,

Німеччина
Ціна за флакон - 15 744,97

АУРОТАЗ-Р
порошок для розчину для
ін'єкцій по 4,5 г у флаконі;
по 1 флакону у картонній

коробці
(Піперацилін/ Тазобактам 4

г/0,5 г) 

Виробник: Ауробіндо
Фарма Лімітед-ЮНІТ ХІІ,

Індія
Ціна за флакон - 78,00 грн

ІРИНОТЕКАН АМАКСА
концентрат для розчину
для інфузій, 20 мг/мл по 2

мл, у флаконі; по 1
флакону в картонній

коробці
(Іринотекан 40 мг) 

Виробник: АкВіда ГмбХ;
Німеччина

Ціна за флакон - 396,00 грн

ІНФУЗОЛІД®
розчин для інфузій, 2 мг/мл

по 300 мл у пакеті
полімерному, поміщеному у

пакет з металізованим
покриттям

(Лінезолід 300 мл (2 мг/мл)) 

Виробник: Приватне
акціонерне товариство

"Інфузія", Україна

Ціна за пакет (розчин для

Адміністративно-
територіальні одиниці/ заклад

охорони здоров'я

№
з/п

к-сть пакетів
(розчинів для

інфузій)
в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Вінницька область 0 0.00 10 3,960.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3,960.00
2 Волинська область 200 34,400.00 3 1,188.00 1,000 78,000.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 113,588.00
3 Дніпропетровська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
4 Донецька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
5 Житомирська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
6 Закарпатська область 32 5,504.00 7 2,772.00 14 1,092.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 9,368.00
7 Запорізька область 0 0.00 66 26,136.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 26,136.00
8 Івано-Франківська область 0 0.00 63 24,948.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 24,948.00
9 Київська область 0 0.00 0 0.00 192 14,976.00 0 0.00 17 53,802.79 0 0.00 68,778.79

1E+01Кіровоградська область 0 0.00 7 2,772.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2,772.00
1E+01Луганська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
1E+01Львівська область 0 0.00 45 17,820.00 0 0.00 30 472,349.10 31 98,110.97 1 3,164.88 591,444.95
1E+01Миколаївська область 0 0.00 0 0.00 615 47,970.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 47,970.00
1E+01Одеська область 305 52,460.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 52,460.00
2E+01Полтавська область 0 0.00 25 9,900.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 9,900.00
2E+01Рівненська область 50 8,600.00 10 3,960.00 359 28,002.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 40,562.00
2E+01Сумська область 100 17,200.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 17,200.00
2E+01Тернопільська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2E+01Харківська область 0 0.00 5 1,980.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1,980.00
2E+01Херсонська область 126 21,672.00 0 0.00 253 19,734.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 41,406.00
2E+01Хмельницька область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
2E+01Черкаська область 56 9,632.00 15 5,940.00 0 0.00 0 0.00 32 101,275.84 0 0.00 116,847.84
2E+01Чернівецька область 0 0.00 0 0.00 6 468.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 468.00
2E+01Чернігівська область 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00
3E+01Місто Київ 0 0.00 127 50,292.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 50,292.00
3E+01НДСЛ Охматдит МОЗ України 0 0.00 0 0.00 755 58,890.00 150 2,361,745.50 0 0.00 28 88,616.64 2,509,252.14
3E+01Національний інститут раку 20 3,440.00 25 9,900.00 0 0.00 15 236,174.55 127 401,938.49 4 12,659.52 664,112.56

Всього 889 152,908.00 408 161,568.00 3,194 249,132.00 195 3,070,269.15 207 655,128.09 33 104,441.04 4,393,446.28

Генеральний директор Едем АДАМАНОВ


